
Uchwała nr 112 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 22 września 2025 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącego projektu 

rozporządzenia w sprawie wystawiania faktur 

 

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491,1761), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego zwana dalej Radą, pozytywnie opiniuje 

przedstawiony projekt rozporządzenia w sprawie wystawiania faktur. 

 

§ 2 

1.Rada, ponownie zwraca uwagę na konieczność podjęcia działań edukacyjnych w tym 

zakresie dla przedstawicieli organizacji obywatelskich. 

2. Wprowadzenie obowiązku korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) będzie 

wiązało się dla organizacji pozarządowych z koniecznością dostosowania procedur 

finansowo-księgowych, przeszkolenia kadry oraz wdrożenia odpowiednich 

rozwiązań informatycznych. Brak właściwego przygotowania  

i odpowiedniej wiedzy w tym zakresie może skutkować poważnymi konsekwencjami 

3. Należy podkreślić, że wiele organizacji pozarządowych – zwłaszcza małych  

i lokalnych – nie dysponuje rozbudowanymi działami księgowymi ani 

zaawansowanym zapleczem informatycznym. W ich przypadku wprowadzenie KSeF 

będzie wymagało nie tylko technicznego wdrożenia nowych narzędzi, lecz także 

zdobycia wiedzy z zakresu prawa podatkowego, procedur księgowych  

i obsługi systemów elektronicznych. 



Z tego względu szczególnego znaczenia nabierają działania edukacyjne, które 

umożliwią: 

1) zapewnienie zgodności z prawem i minimalizację ryzyka sankcji, 

2) usprawnienie i przyspieszenie procesów związanych z rozliczaniem projektów 

finansowanych ze środków publicznych i prywatnych, 

3) podniesienie kompetencji pracowników oraz wolontariuszy zaangażowanych  

w obsługę finansową organizacji, 

4) ograniczenie obciążeń administracyjnych oraz liczby błędów proceduralnych, 

5) wyrównanie szans między dużymi podmiotami posiadającymi profesjonalne 

zaplecze księgowe a mniejszymi fundacjami i stowarzyszeniami. 

6) Inwestycja w edukację w obszarze KSeF należy traktować jako strategiczne 

wsparcie sektora obywatelskiego. Pozwoli ona organizacjom nie tylko 

prawidłowo i bezpiecznie realizować nowe obowiązki, ale również skupić się na 

ich podstawowej misji społecznej, funkcjonując jednocześnie w zgodzie  

z nowymi realiami prawnymi i podatkowymi. 

 

§ 3 

Rada deklaruje chęć włączenia się w te działania edukacyjne. 

 

§ 4 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów  

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Michał Braun  

Maciej Kunysz 


		2025-09-22T18:09:36+0200


		2025-09-25T08:38:41+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




